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Redacción

Recurso Contencioso-Administrativo. Requisitos de
Admisibilidad

  

El impago de la tasa judicial no justifica el archivo de las actuaciones.

Si en los supuestos que se enumeran en los apartados a), b), c), y d), del número 2 (art. 45 de la Ley 29/1.998),

resulta evidente que no atendido el requerimiento la voluntad del legislador es que el Juzgado o Tribunal

archive el procedimiento, no parece que sea esa la solución procedente cuando lo que se incumple es la

obligación de incorporar al proceso el justificante del pago de la tasa debidamente validado.

En primer término porque la obligación del pago se deriva necesariamente de la presentación del escrito de

interposición del recurso por que precisamente el hecho imponible de la tasa lo constituye la interposición del

recurso contencioso administrativo y el devengo de la misma se produce en el momento de la presentación del

escrito de interposición, artículo uno 1. c) y cuatro 1. e) de la Ley 53/2.002, y no cuando el recurso se admite

como ya expusimos. Y además porque desarrollando la Ley, la Orden del Ministerio de Hacienda 661/2.003,

de 24 de marzo, prevé en el número Sexto. Cuatro para el supuesto de que el sujeto pasivo no subsanare la

omisión dentro del plazo establecido que el Secretario Judicial comunique esta circunstancia a la Delegación

de la Agencia Estatal de Administración Tributaria correspondiente, y, por su parte, la Resolución de la

Secretaría de Estado de Justicia de 8 de n ...
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